

România  
Județul Timiș  
Comuna Nădrag  
Consiliul Local

**HOTĂRÂREA nr. 68  
din 03. octombrie 2019**

Privind aprobarea executării unor lucrări de întreținere și reparații pentru imobile, mijloace fixe și obiecte de inventar ale Primăriei comunei Nădrag, de personalul încadrat la Serviciul Public Apă Canalizare din cadrul Primăriei Nădrag.

Consiliul Local al comunei Nădrag județul Timiș ;

Având în vedere necesitatea executării unor lucrări de întreținere și reparații pentru imobile, mijloace fixe și obiecte de inventar ale Primăriei comunei Nădrag;

Ținând cont că personalul din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Nădrag este insuficient pentru a efectua respectivelor lucrări.

Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local;

Ținând cont că suma necesară a fost prevăzută în bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2019.

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (7) lit. i) lit. j) lit. m) și lit. q) precum și art. 139 alin. (1) din OUG nr. 57/2019 – Codul administrativ.

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 – Codul administrativ

**H O T Ă R Ă Ș T E :**

**Art. 1** Se aprobă executarea unor lucrări de întreținere și reparații pentru imobile, mijloace fixe și obiecte de inventar ale Primăriei comunei Nădrag, de către personalul încadrat la Serviciul Public Apă Canalizare din cadrul Primăriei Nădrag, lucrări cuprinse în Anexa 1 la prezenta hotărâre.

**Art. 2** Se aprobă lista cuprinzând cantitățile de lucrări și valoarea lor, conform Anexei 2 la prezenta hotărâre.

**Art. 3** Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru.

**Art. 4** Prezenta hotărâre se comunică :

- Instituției Prefectului județ Timiș .
- Primarului comunei Nădrag
- Contabilitate
- Afișare.

Președinte ședință  
Balas Traian

Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara

Consilier juridic: Wagner Marian

### LISTA CUPRINZÂND

**Lucrările de întreținere și reparații pentru imobile, mijloace fixe și obiecte de inventar ale Primăriei comunei Nădrag, executate de către personalul încadrat la Serviciul Public Apă Canalizare din cadrul Primăriei Nădrag.**

Nr. crt.	DENUMIREA LUCRĂRII
<b>1</b>	Sudat , reconditionat, vopsit panouri gard metalic parc Crivina – 8 buc.
<b>2</b>	Inlocuit panouri gard metalic parc Crivina – 8 buc
<b>3</b>	Vopsit gard metalic parc Crivina 60 m
<b>4</b>	Cosit iarba parc Crivina 200 mp.
<b>5</b>	Reconditionat panouri gard metalic Camin Cultural Crivina – 10 buc.
<b>6</b>	Vopsit gard metalic Camin Cultural Crivina - 70 m
<b>7</b>	Reparatii instalatie apa – scurgere Scoala Crivina
<b>8</b>	Reparat gard metalic loc joaca str. Pades din Nadrag - 8 panouri
<b>9</b>	Vopsit gard metalic loc joaca str. Pades din Nadrag 50 m
<b>10</b>	Cosit iarba loc joaca str. Pades din Nadrag. 150 mp.
<b>11</b>	Cosit iarba imprejurul curtii statiei de epurare Nadrag - 450 mp.
<b>12</b>	Montat pavaj trotuar Nadrag ( aproximativ 400 mp. )
<b>13</b>	Imprastiere pietris marmura in zonele verzi din fata blocurilor din Nadrag ( taiere iarba, indreptare tren, montare folie impermeabila, imprastiere pietris ) 300 mp.

OBIECTIV: **Lucrări de întreținere și reparații pentru imobile, mijloace fixe și obiecte de inventar ale Primăriei Comunei Nădrag.**

Beneficiar: PRIMARIA NADRAG

Proiectant:

Executant: PRIMARIA NADRAG

**F1 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv**

Nr. cap./ subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)	Din care: C+M
		lei	lei
1	2	3	4
4	Investiția de bază	19.998,84	19.998,84
4.1	Construcții și instalații	19.998,84	19.998,84
4.1.1	Obiect	19.998,84	19.998,84
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și functionale	0,00	0,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și functionale care necesită montaj	0,00	0,00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și functionale care nu necesită montaj și echipamente de transport	0,00	0,00
4.5	Dotări	0,00	0,00
4.6	Active necorporale	0,00	0,00
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>19.998,84</b>	<b>19.998,84</b>
TVA 0 %		0,00	0,00
<b>TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)</b>		<b>19.998,84</b>	<b>19.998,84</b>

**OBIECTIV: Lucrări de întreținere și reparații pentru imobile, mijloace fixe și obiecte de inventar ale Primăriei Comunei Nădrag.**

Beneficiar: PRIMARIA NADRAG

Proiectant:

Executant: PRIMARIA NADRAG

**F3cp - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari**

- lei -

SECȚIUNEA TEHNICA				SECȚIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>1</b>	<b>PARC CRIVINA</b>				
1.1	RCSP16A % Sudat, reconditionat, vopsit panouri gard metalic	buc	8,00	200,00	1.600,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	200,00	1.600,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
1.2	RPCS12B1 Inlocuit panouri gard metalic	buc	8,00	45,60	364,80
			material:	0,00	0,00
			manopera:	45,60	364,80
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
1.3	RPCR47A1 Vopsitorie gard metalic	m	60,00	24,00	1.440,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	24,00	1.440,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
1.4	TSH14A1 Cosire iarba	100 mp	2,00	16,26	32,52
			material:	0,00	0,00
			manopera:	16,26	32,52
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>CAMIN CULTURAL CRIVINA</b>				
2.1	RCSP16A % Reconditionat panouri gard metalic	buc	10,00	200,00	2.000,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	200,00	2.000,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
2.2	RPCR47A1 Vopsitorie gard metalic	m	70,00	24,00	1.680,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	24,00	1.680,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
2.3	YB01 Diferenta pret manopera lei	lei	1.130,00	1,00	1.130,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	1,00	1.130,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>LOC DE JOACA NADRAG</b>				
3.1	RCSP16A % Reparatii gard metalic	buc	8,00	200,00	1.600,00
			material:	0,00	0,00
			manopera:	200,00	1.600,00
			utilaj:	0,00	0,00
			transport:	0,00	0,00

STADIUL FIZIC: Deviz							
0	1		2	3	4	5 = 3 x 4	
3.2	RPCR47A1 Vopsitorie gard metalic		m	50,00	24,00	1.200,00	
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	24,00	1.200,00	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
3.3	TSH14A1 Cosire iarba		100 mp	1,50	16,26	24,39	
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	16,26	24,39	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
3.4	TSH14A1 Cosire iarba		100 mp	4,50	16,26	73,17	
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	16,26	73,17	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
3.5	DE13A1 Montaj pavaj trotuar		mp	400,00	9,60	3.840,00	
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	9,60	3.840,00	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
3.6	TSH05A1 Impietruire pietris marmura in zonele verzi din fata blocurilor din Nadrag (taiere iarba, indreptarea terenului, montare folie impermeabila, imprastiere pietris)		mp	300,00	7,00	2.100,00	
				material:	0,00	0,00	
				manopera:	7,00	2.100,00	
				utilaj:	0,00	0,00	
				transport:	0,00	0,00	
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
Total Cheltuieli directe:			0,00	17.084,88	0,00	0,00	17.084,88
<b>Recapitulatia:</b>							
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2,2500 %	0,00	384,41	0,00	0,00	384,41	
Total Inklusiv Cheltuieli directe:		0,00	17.469,29	0,00	0,00	17.469,29	
Cheltuieli indirecte	8,0000 %	0,00	1.397,54	0,00	0,00	1.397,54	
Total Inklusiv Cheltuieli indirecte:		0,00	18.866,83	0,00	0,00	18.866,83	
Profit	6,0000 %	0,00	1.132,01	0,00	0,00	1.132,01	
Total Inklusiv Beneficiu:		0,00	19.998,84	0,00	0,00	19.998,84	
TOTAL GENERAL (fara TVA):						19.998,84	
TVA:					0,00 %	0,00	
TOTAL GENERAL:						19.998,84	

**OBIECTIV: Lucrări de întreținere și reparații pentru imobile, mijloace fixe și obiecte de inventar ale Primăriei Comunei Nădrag.**

Beneficiar: PRIMARIA NADRAG

Proiectant: \_\_\_\_\_

Executant: PRIMARIA NADRAG \_\_\_\_\_

**C7ep - LISTA cuprinzand consumurile cu mana de lucru cumulat pe proiect**

Nr. crt.	Denumirea meseriei	Consumul cu manopera - (om/ore) -	Tariful mediu - lei/ora -	Valoarea (exclusiv TVA) - lei -	Procentul
0	1	2	3	4 = 2 x 3	5
1	YB01 Diferenta pret manopera lei	1.130,00	1,00	1.130,00	
2	10731 Dulgher constructii	18,24	20,00	364,80	
3	21842 Lacatus mecanic intr.rep. 42	156,00	20,00	3.120,00	
4	19922 Muncitor deserv.ctii montj. 22	104,00	20,00	2.080,00	
5	99921 Muncitor deservire gospodarie comunala	1,10	20,00	21,92	
6	12821 Pavator	192,00	20,00	3.840,00	
7	90321 Peisagist	110,41	20,00	2.208,16	
8	13311 Zugrav vopsitor	216,00	20,00	4.320,00	
	Total ore manopera:	797,74			
	<b>Valoare directa</b>		lei	<b>17.084,88</b>	
	<b>Recapitulatie</b>		lei	<b>2.913,96</b>	
	<b>TOTAL</b>		lei	<b>19.998,84</b>	
			euro	<b>4.484,05</b>	